

DT3B.260.19.2022

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
WYKONAWCÓW

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na wykonanie zadania pn. „Dostawa paliw płynnych dla OD Łława i OD Susz w drugiej połowie 2022 r.” w dniu 24.06.2022 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej Zamawiający przekazuje treść wniosku (zapytania) wraz udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie z Wykonawcą 2 razy w miesiącu a tym samym zmodyfikuje SWZ § V pkt. 7 oraz § 2 ust. 6 wzoru umowy na:

„Rozliczenie następować będzie w dwóch okresach w ciągu miesiąca tj.: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”? Związane jest to z Systemem, z którego Wykonawca korzysta do wystawiania faktur.

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie z Wykonawcą 2 razy w miesiącu, jak proponuje Wykonawca. Wymagany jest okres rozliczeniowy od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, Wykonawca prosi o dołączenie zapisu w § 1 wzoru umowy:

„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu, pomniejszone ewentualnie o stały rabat podany w ofercie.”

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania drukowany jest na stacji paliw w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na stacji, drugi natomiast zostaje przekazany kierowcy/pracownikowi Zamawiającego po zrealizowaniu zakupu oraz zatwierdzeniu płatności właściwym kodem PIN.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanej paliwa,
- wartość wydanej paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty Wykonawcom oferującym sprzedaż paliw za pomocą kart paliwowych, jest to również forma bezgotówkowa zgodnie z zapisami SWZ.

Zamawiający nie dołączy zapisu w § 1 wzoru umowy, jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w SWZ § V pkt. 8 zgodnie z poniższym:

„Do każdej z faktur dostawca dołączy załącznik do faktury zawierający:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).”?

Wykonawca informuje, że w przypadku zakupów przy użyciu kart flota, faktury wystawiane są po zakończeniu każdego z okresów rozliczeniowych , na załącznikach nie stosuje się danych takich jak marka pojazdu, imię i nazwisko kierowcy, dzienna cena sprzedaży litra paliwa wraz z ceną rabatu. Na dokumentach tj. fakturze, załączniku oraz na dowodzie wydania – nie są stosowane podpisy pracowników.

Odpowiedź na pytanie Nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w SWZ § V pkt. 8, jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu rozliczenia ryczałtowego na rzecz rozliczenia rzeczywistej ilości zakupionego paliwa czy produktów po cenie brutto w momencie zakupu na stacjach Wykonawcy? Jeżeli tak, to Wykonawca prosi o modyfikację w SWZ § XV pkt. 3 i 4 oraz w formularzach ofertowych pkt. 1. Wykonawca zaznacza, że ceny paliw na stacjach zmieniają się nawet kilkakrotnie w ciągu dnia. Wykonawca nie posiada możliwości zagwarantowania niezmienności cen w okresie obowiązywania umowy. Wykonawca nie stosuje ryczałtowego systemu rozliczania.

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Zamawiający nie odstąpi od wymogu rozliczenia ryczałtowego, jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o wyjaśnienie wymogu SWZ § V pkt. 4 lit. c), jeżeli Wykonawca przygotuje ofertę z jednej stacji posiadającej najniższą średnią cenę w ciągu ostatnich 3 miesięcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na tankowania również na innych stacjach Wykonawcy na terenie kraju w tym do 4 km od Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy?

Wykonawca informuje, że umożliwi tankowania na stacjach PKN Orlen i Bliska przy użyciu kart flota na terenie całego kraju. Ponadto Wykonawca posiada 3 stacje paliw do 4 km, tak więc zdaniem Wykonawcy niekorzystne byłoby również dla Zamawiającego ograniczać możliwość dokonywania zakupów tylko na jednej stacji.

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na tankowania również na innych stacjach Wykonawcy do 4 km od Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 6

Nawiązując do powyższego pytania, Wykonawca prosi aby zmodyfikować również część zapisu w w SWZ § V pkt. 4 lit. b,c a mianowicie: „...z trzech miesięcy poprzedzających termin składania ofert ogłoszenia postępowania...” W celu rzetelnego zweryfikowania średnich cen i wybrać stację z najkorzystniejszymi cenami w ciągu ostatnich 3 miesięcy, powinien zostać zakończony

pełny okres tj. razem z dniem składania ofert. Jeżeli natomiast wskazane 3 miesiące wstecz liczone będą od dnia 21.06.22 - Wykonawca posiada wystarczającą ilość czasu na dokładne przygotowanie oferty.

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Zamawiający nie zmodyfikuje części zapisu w SWZ § V pkt. 4 lit. b,c. jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o naniesienie zmiany w formularzach ofertowych rozdz. I i II -zapisy w nawiasach. Wykonawca proponuje przedstawienie w ofercie cen z dnia zamieszczenia ogłoszenia tj. 21.06.22 ponieważ ceny zmieniają się nawet kilka razy w ciągu dnia, dla właściwego porównania i rzetelnego przygotowania oferty powinien zakończyć się dzień, z którego pobierane są ceny. Wykonawca prosi więc o wskazanie innego dnia na podanie cen do oferty.

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Zamawiający nie naniesienie zmiany w formularzach ofertowych rozdz. I i II, jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o przekształcenie zapisu § 1 ust.4 wzoru umowy na:

„Zakupy paliw oraz produktów odbywać się będą na stacji/ach paliw Wykonawcy według określonej ilości poszczególnych asortymentów.” Zdaniem Wykonawcy nieodpowiedni jest zapis dotyczący tankowania na każde żądanie Zamawiającego. Wykonawca proponuje więc modyfikację ponieważ Zamawiający samodzielnie dokonuje zakupów w ilości jakiej potrzebuje.

Odpowiedź na pytanie Nr 8

Zamawiający nie zgadza się na przekształcenie zapisu § 1 ust. 4 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 1 ust.5 wzoru umowy na: „Sprzedaż paliw będzie odbywać się stacji paliw Wykonawcy zlokalizowanej w przy ul.

*oraz na stacjach Wykonawcy na terenie kraju, tankowanie paliw jest możliwe wyłącznie do zbiorników w pojazdach oraz do kanistrów urządzeń wyszczególnionych w załączniku do niniejszej umowy.

* należy skreślić jeżeli nie dotyczy”

Odpowiedź na pytanie Nr 9

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu § 1 ust. 5 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wartości netto i vat w § 2 ust. 2 wzoru umowy, ponieważ sprzedaż i rozliczenie odbywa się po cenach brutto?

Odpowiedź na pytanie Nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wartości netto i vat w § 2 ust. 2 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną w wersji pdf na wskazane 2 adresy e-mail ? Tym samym dodając stosowny zapis wraz z adresami e-mail w umowie § 2 wzoru umowy? Wykonawca nie posiada możliwości wystawiania i przesyłania ustrukturyzowanych faktur poprzez platformę.

Odpowiedź na pytanie Nr 11

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną w wersji pdf.

Zamawiający nie będzie dodawał dodatkowych zapisów we wzorze umowy ponieważ są wystarczające i dopuszczają wysyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail który jest ogólnie dostępny.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu w § 2 ust. 11 lit. c wzoru umowy? Zamawiający posiada możliwość internetowej weryfikacji numeru konta bankowego, czy dany numer znajduje się na tzw. „białej liście” rachunków bankowych.

Odpowiedź na pytanie Nr 12

Zamawiający nie odstąpi od zapisu w § 2 ust. 11 lit. c wzoru umowy, jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu § 3 ust. 1 wzoru umowy na: „Paliwa i akcesoria, o których mowa w § 1 niniejszej umowy będą wydawane partiami w stacji paliw Wykonawcy, zlokalizowanej przy ul. w *oraz na stacjach Wykonawcy na terenie kraju.

* należy skreślić jeżeli nie dotyczy”

Odpowiedź na pytanie Nr 13

Zamawiający nie przekształci zapisu § 3 ust. 1 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy o usunięcie zapisu § 3 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca zaznacza, że w/w zapis w naszym przypadku nie ma zastosowania.

Odpowiedź na pytanie Nr 14

Zamawiający nie usunie zapisu § 3 ust. 2 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 15

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu § 3 ust. 3 wzoru umowy na treść procedury reklamacyjnej: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”

Odpowiedź na pytanie Nr 15

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu § 3 ust. 3 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 16

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 3 ust. 4 wzoru umowy – w naszym przypadku nie są stosowane podpisy na dokumentach.

Odpowiedź na pytanie Nr 16

Zamawiający nie usunie zapisu § 3 ust. 4 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 17

Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu § 3 ust. 5 wzoru umowy : „Potwierdzeniem zrealizowanego zakupu będą dowody wydania, które wydawane są kierowcy na stacji paliw po zrealizowaniu zakupu, mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw."

Odpowiedź na pytanie Nr 17

Zamawiający nie przekształca zapisu § 3 ust. 5 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w § 3 wzoru umowy dopisać: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliższej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego. Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.” ?

Odpowiedź na pytanie Nr 18

Zamawiający nie wyrazi zgody aby w § 3 wzoru umowy dopisać:

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliższej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliższej siedziby Zamawiającego. Wykonawca umożliwi tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.”.

Jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kwoty kary umownej w § 4 ust. 1, 2 wzoru umowy do 5% ?

Odpowiedź na pytanie Nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kwoty kary umownej w § 4 ust. 1, 2 wzoru umowy do 5% jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 20

Wykonawca prosi o dopisanie w § 4 wzoru umowy :

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Odpowiedź na pytanie Nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w § 4 wzoru umowy :

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 21

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu w § 6 ust. 2 lit. a wzoru umowy:

- „Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur i zalega z płatnością 30 dni od upływu terminu zapłaty faktur określonego w niniejszej umowie”

Odpowiedź na pytanie Nr 21

Zamawiający nie zmieni zapisu § 6 ust. 2 lit. a wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 22

Wykonawca prosi o dołączenie zapisu w § 2 wzoru umowy: „Jeżeli ZAMAWIAJĄCY nie dokona zapłaty w terminie, WYKONAWCA naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie ZAMAWIAJĄCEGO do niezwłocznego uregulowania należności. Ponadto WYKONAWCA, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez WYKONAWCĘ potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.”

Odpowiedź na pytanie Nr 22

Zamawiający nie dołączy zapisu w § 2 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w § 9 wzoru umowy zmodyfikować zapis na : „W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego, a w sprawach procesowych – przepisy Kodeksu Postępowania Cywilnego oraz przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.” Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca dołączy Regulamin używania kart flota do oferty.

Odpowiedź na pytanie Nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 wzoru umowy jak proponuje Wykonawca.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie zbiorczych faktur tj. 1 faktury dla części 1 i 2 w danym okresie rozliczeniowym? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to należy dołączyć odpowiedni zapis w § 2 wzoru umowy. Wykonawca zaznacza, że do faktur dołącza załącznik, w którym tankowania mogą zostać opisane, tak aby Zamawiający jednoznacznie mógł określić, której jednostki dotyczy zakup paliw.

Odpowiedź na pytanie Nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie zbiorczych faktur tj. 1 faktury dla części 1 i 2 w danym okresie rozliczeniowym jak proponuje Wykonawca.

Zamawiający informuje, że powyższe powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców jak również należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin złożenia wniosku o wyjaśnienie treści SWZ i udzielenie na nie odpowiedzi, nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie ulega zmianie.

IŁAWA dnia 24.06.2022 r.

Z-ca Dyrektora PZD

/-/Radosław Augustyniak

/podpis Kierownika Zamawiającego/